
 

Area Risorse Umane 
Unità di Processo “Amministrazione del Personale Docente e Ricercatore” 

 
AREA 

 RISORSE UMANE 

 

 
Il Rettore Decreto n. 652 

Anno 2021 

Prot. n. 131412 

VISTA la delibera del 19 febbraio 2021 con la quale il Consiglio del Dipartimento di 
Ingegneria Industriale ha attivato la procedura valutativa ex art. 24, comma 5, della legge 
240/2010, per la copertura di un posto di professore Associato per il settore concorsuale 
09/A2 (Meccanica Applicata alle Macchine), settore scientifico disciplinare ING-IND/13 
(Meccanica Applicata alle Macchine), riservata al dott. Enrico Meli titolare di un contratto di 
ricercatore a tempo determinato di tipologia b), decorrente dal 1° novembre 2018 al 31 
ottobre 2021, e in possesso dell’abilitazione scientifica nazionale conseguita nell’anno 2017, 
e contestualmente fornito le indicazioni in merito alla composizione della commissione 
giudicatrice; 

VISTO il decreto rettorale n. 597 del 21 aprile 2021, pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo, 

con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice della procedura valutativa 

sopracitata; 

VISTA la nota prot. n. 127331 del 26 aprile 2021, con la quale il prof. Benedetto ALLOTTA, 

componente della citata commissione, rassegna le proprie dimissioni per questioni di 

potenziale conflitto di interessi; 

RITENUTO OPPORTUNO di dover accogliere la richiesta di dimissioni del prof. Allotta a fare 

parte della succitata commissione giudicatrice; 

ATTESA, pertanto, la necessità di procedere alla sostituzione del prof. Allotta; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Ingegneria Industriale, di proposta del 

nominativo in sostituzione del Prof. Allotta; 

DECRETA 

- di accogliere le dimissioni presentate dal prof. Benedetto ALLOTTA da membro della 

commissione giudicatrice per la procedura valutativa ex art. 24, comma 5, della legge 

240/2010, per la copertura di un posto di professore Associato proposta dal Dipartimento di 

Ingegneria Industriale, di cui alle premesse. 

- di rinnovare la commissione giudicatrice di cui alle premesse, che risulta così composta:  

Prof. Antonio FRISOLI, Ordinario, Scuola Superiore Sant’Anna (SSD ING-IND/13) 
commissario designato 

Prof.ssa Francesca DI PUCCIO, Ordinario, Università degli Studi di Pisa (SSD ING-IND/13) 
commissario sorteggiato 

Prof. Stefano BRUNI, Ordinario, Politecnico di Milano (SSD ING-IND/13) commissario 
sorteggiato 

 

bb/Firenze, 30 aprile 2021 

F.to Il Rettore 

Prof. Luigi Dei 

Pubblicato sull'Albo Ufficiale (n.5076) dal 30 aprile al 15 maggio 2021


